Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL A MANUTENÇÃO DA PRAÇA DO JARDIM ALMIRA,
REALIZANDO ROÇAGEM, LIMPEZA E PINTURA DO LOCAL.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes   – Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento e
providências cabíveis.

Justificativa: A referida praça do Jardim Almira precisa de manutenção ligada a zeladoria do
patrimônio público, em benefício da população, principalmente dos moradores daquele bairro,
faz-se de alta relevância a roçagem e limpeza da mesma, bem como a pintura. Através desses
cuidados  evitamos  a  proliferação  de  animais  peçonhentos  e  manterá  referida  praça
conservada para o descanso e lazer pelos municípes que ali frequentam.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 19 de abril de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

INDICAÇÃO Nº 237/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
37

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

21
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

04
/2

02
1

14
:0

2:
41

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
19

B-
8A

0D
-D

9A
4-

77
D

D
.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
37

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

21
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

04
/2

02
1

14
:0

2:
41

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
19

B-
8A

0D
-D

9A
4-

77
D

D
.

Pag. 2/2